
دیدارهای سه شنبه شب لیگ قهرمانان اروپا 

با دو نتیجه نسبتا عجیب همراه بود. شکست 

منچستریونایتد و بارسلونا که البته درمورد دوم تنها 

به از دست رفتن صدرنشینی گروه منجر شد اما 

شاگردان اوله گنار سولشر با تسلیم شدن برابر لایپزیگ 

شانس صعود از گروه را درحالی از دست دادند که 

تا همین هفته قبل شانس اصلی صعود از این گروه 

بودند و از دو بازی آخر خود تنها نیاز به یک تساوی 

داشتند اما از رسیدن به آن باز ماندند. بارسا در ادامه 

فرصت جبران اشتباهاتش برابر یووه را خواهد داشت 

و اگرچه قرار گرفتن در رتبه دوم گروه باعث می شود 

در دور بعد با قرعه سخت تری روبه رو شوند، حداقل 

این شانس را دارند تا در مراحل حذفی حضور داشته 

باشند اما یونایتد راهی لیگ اروپا خواهد شد تا در این 

تورنمنت درجه دو به کار خود ادامه دهد. 

مزد ترس
یونایتد مسابقات را با دو برد عالی آغاز کرد. برتری در 

زمین پاری سن ژرمن و سپس برد دور از انتظار 5 بر 

صفر برابر لایپزیگ، تیم سولشر را در موقعیت بسیار 

خوبی قرار داد اما ظاهرا قرار نیست نتایج پرنوسان 

یونایتد پایانی داشته باشد. آنها به باشاک شهیر 

باختند تا هواداران کمی نگران شوند اما برتری در 

مسابقه برگشت برابر این تیم ترکیه ای تا حد زیادی 

خیال آنها را از بابت صعود راحت کرده بود. تیم فقط 

یک امتیاز از دو بازی بعدی می خواست و البته هر 

دو مسابقه را باخت. 

سولشر حالا بار دیگر خطر اخراج را به خوبی حس 

می کند. اتفاقی که در دوران حضورش روی نیمکت 

شیاطین سرخ بارها رخ داده و هر بار او با کسب چند 

نتیجه خوب باعث شده مدیران باشگاه از تصمیم خود 

منصرف شوند اما این بار ناکامی در لیگ قهرمانان 

می تواند برایش گران تمام شده و باعث برکناری اش 

شود. یونایتد در 20 دقیقه ابتدایی دیدار برابر لایپزیگ 

بسیار آشفته بود و با دریافت دو گل عملا کارش 

برای بازگشت به بازی آن هم در زمین حریف بسیار 

سخت شد. 

سولشر در این دیدار 7 بازیکن با خاصیت دفاعی را 

در ترکیب تیمش قرار داد و از همان ابتدا مشخص 

بود که برای کسب تساوی به زمین حریف رفته است 

و همین احتیاط بیش از حد به جای اینکه به کمک 

او بیاید، خیلی زود به ضررش شد و در همان دقیقه 

2 بازی گل نخست را دریافت کرد. سرمربی نروژی در 

این مسابقه سه مدافع کناری در ترکیب خود داشت 

اما عملا کناره های زمین را به حریف واگذار کرده بود. 

ناگلزمن به خوبی از این ضعف یونایتد استفاده کرد 

و ارسال 34 پاس بلند از سوی بازیکنان لایپزیگ در 

نیمه نخست نشان می دهد که او به خوبی از نقاط 

ضعف حریفش آگاه بوده است. 

اشتباهات همیشگی در خط دفاعی و درون دروازه 

یونایتد به اتفاقی تکراری در دیدارهای اخیر این تیم 

تبدیل شده است و دیگر کمتر کسی از جاگیری 

اشتباه مگوایر یا لیندلوف در زمان حمله حریف تعجب 

می کند. سولشر اگرچه فصل پیش تیمش را در رتبه 

سوم لیگ قرار داد و نتایج قابل قبولی گرفت اما در 

لیگ قهرمانان آنها در 10 بازی اخیر خود 6 شکست 

داشته اند که روند بسیار ضعیفی برای سومین باشگاه 

ثروتمند فوتبال دنیا محسوب می شود. 

هری مگوایر، کاپیتان یونایتد پس از این دیدار گفت: 

»در 20 دقیقه ابتدایی اصلا عملکرد خوبی نداشتیم 

و همین باعث شد 2 گل دریافت کنیم. ما در اواخر 

مسابقه شانس خوبی برای به تساوی کشاندن بازی 

داشتیم و تا آستانه زدن گل سوم هم پیش رفتیم اما 

درنهایت موفق نشدیم. دوست ندارم به دنبال بهانه 

برای توجیه این شکست باشم. 11 بازیکن در تیم 

حضور داشتند و به نظر باید مبانی اصلی فوتبال را 

یاد بگیریم. بازی را بسیار بد و ضعیف شروع کردیم 

و نتوانستیم برابر ارسال های آنها واکنش مناسبی 

داشته باشیم.« 

در این میان، ستاره های سابق این تیم ازجمله پل 

اسکولز و ریو فردیناند به انتقاد از شیوه بازی تیم و 

شکست در این دیدار پرداختند اما فیل نویل، مدافع 

سابق این تیم و سرمربی تیم ملی بانوان انگلیس به 

حمایت از سولشر پرداخته و می گوید: »به نظر من 

بازی روز شنبه برابر منچسترسیتی می تواند در آینده 

او نقش بسیار مهمی داشته باشد. اگر یونایتد بتواند 

در دربی منچستر پیروز شود اتفاق بزرگی برای مربی 

و بازیکنان تیم خواهد بود و به نظرم سولشر می تواند 

در این تیم به کارش ادامه دهد. آنها در 30 دقیقه 

ابتدایی دیدار با لایپزیگ بسیار بد بازی کردند و برای 

این کار تنبیه شدند. به نظر تیم در گروهی بسیار 

بسیار سخت قرار گرفته بود و درنهایت نتوانست از آن 

صعود کند. حالا راهی لیگ اروپا می شوند و به نظرم 

باید روی این مسابقات تمرکز کرده و فاتح آن شوند. 

من تصور می کنم در داخل باشگاه تصمیم جدی 

برای برکناری سولشر وجود ندارد و برخلاف اخباری 

که در رسانه ها منتشر می شود، آنها برنامه ای برای 

جانشینی او ندارند.« 

یکی از اتفاقاتی که در آستانه این مسابقه حساس 

تمرکز این تیم را به هم زد، صحبت های مینو رایولا، 

مدیربرنامه های جنجالی پل پوگبا بود که عنوان کرد 

موکلش با یونایتد به پایان راه رسیده و عملا اخبار 

مربوط به جدایی او را تایید کرد. به این ترتیب رایولا 

بار دیگر حاشیه ای جدید برای یونایتد ایجاد کرد و 

باید دید سرنوشت این هافبک فرانسوی پرحاشیه در 

اولدترافورد نهایتا به کجا خواهد رسید. 

از لالیگا تا لیگ قهرمانان
رویارویی دوباره مسی و رونالدو در زمین مسابقه یکی از 

هیجان انگیزترین اتفاقات سه شنبه شب فوتبال اروپا 

بود که درنهایت با برتری رونالدو و یارانش به لطف دو 

گلی که این ستاره پرتغالی زد، همراه بود. بارسا در 

ادامه روند نزولی اش این بار در زمین خود با 3 گل به 

یوونتوس باخت تا پس از 38 بازی بار دیگر شکست 

خانگی در لیگ قهرمانان را تجربه کند. 

رونالد کومان قرار بود تیم را از شرایط بحرانی نجات دهد 

اما این مربی هلندی نیز فقط درحال ثبت رکوردهای 

منفی برای باشگاه است. بارسا حالا در لیگ قهرمانان 

هم شکست را تجربه می کند و اگر خیلی زود فکری 

برای حل مشکلات تیم نشود در ادامه فصل با بحران 

بزرگ تری مواجه خواهند شد. افت مسی و مصدومیت 

ستاره هایی چون دمبله، پیکه و فاتی باعث شده آبی 

و اناری ها به دنبال راه حلی برای این بحران باشند که 

البته هنوز کومان نتوانسته به آن برسد. 

آنتوان گریزمان با انتقاد از نمایش تیم برابر یوونتوس 

می گوید: »در نیمه نخست واقعا بازی بدی ارائه 

کردیم. انگیزه لازم را نداشتیم و در دوندگی، دفاع، 

حمله و همه چیز واقعا بد بودیم. وقتی ما نمایش 

ضعیفی داشتیم چه کسی باید به عنوان مقصر معرفی 

شود؟ باید تلاش مان را بیشتر کنیم تا در بازی های 

آینده عملکرد بهتری داشته باشیم. تنها راه حل خروج 

از شرایط کنونی این است که در کنار هم تلاش 

کنیم و باور داشته باشیم که می توانیم به روزهای 

خوب مان برگردیم. روز یکشنبه آینده بازی مهمی را 

درپیش داریم و باید خودمان را برای ارائه یک بازی 

خوب آماده کنیم.« 

بارسا از مدت ها پیش تلاش های خود برای حضوری 

موفق در بازار نقل وانتقالات زمستانی را آغاز کرده و 

به دنبال این است تا با خرید نفرات مدنظرش مشکلات 

خود را برطرف کند اما مشکل اصلی اینجاست که تیم 

با بحران مالی مواجه است و برای خرید نفرات جدید 

نیاز دارد برخی بازیکنان خود را به فروش برساند یا سراغ 

بازیکنان آزاد برود. این شرایط برای کومان مشکلات 

زیادی را ایجاد کرده است و تیمی که در سال های 

قبل به راحتی سراغ ستاره های گران قیمت فوتبال دنیا 

می رفت، حالا برای تامین هزینه خریدهای معمولی 

خود نیز با مشکل روبه رو است. 
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سیامک خاجی
روزنامهنگار

بااینکهدراینروزهایکروناییشاهداینهستیم

کهرقابتهایمختلفورزشیدرجریاناستو

فدراسیونهایورزشیتلاشمیکنندکهپرچمورزشرا

درکشوربالانگهدارنداماپرواضحاستکهمسابقاتآن

شوروهیجانگذشتهرانداردوسطحکیفیاینرقابتها

بهشدتپایینآمدهوورزشکارانازآنآمادگیقبلخود

بهدورهستندواینبرایآندستهازورزشکارانیکه

قراراستدرالمپیکحاضرباشنداتفاقخوبینیست.

بینورزشهااماورزشهایمبارزهایورزمیوضعیت

بهمراتببدترینسبتبهسایررشتههایورزشیدارند

واکثراینورزشهایادرحالتنیمهتعطیلقرارگرفتهاند

یارقابتهایشانبهصورتفشردهودرچندروزانجام

میشودکههمینفشردگیرقابتهاهمازکیفیت

رقابتهاکاستهوهمحساسیتهایبازیهارابهحداقل

رساندهاست.

تکواندویبانوانهمیکیازاینورزشهاستکهبهنظر

میرسدشرایطکروناییکشورآنراازرونقانداختهو

باعثشدهتیمهاعلاقهچندانیبهحضوردرتمرینات

ومسابقاتنداشتهباشند.سرمربیتیمدانشگاهآزاد

نیزهمینعقیدهراداردومیگویدکروناضربهبزرگیبه

تکواندوزدهاست.گفتوگوی»فرهیختگان«باریحانه

زینالعابدینیرادرادامهمیخوانید.

ابتداازشرایطتکواندویبانوانصحبتکنید.اصلا

توانستهایددراینمدتتمریناتخودراازسربگیرید؟

طبعا تمرینات ما مثل سابق نیست و به دلیل محدودیت های 

تمرینی، بسته بودن باشگاه های ورزشی و مخالفت خانواده ها 

با حضور فرزندان شان در تمرینات، نتوانستیم مثل سابق 

تمرینات و اردوهای خوبی را پشت سر بگذاریم. البته طبق 

ابلاغیه فدراسیون تکواندو قرار است بیست وسوم آذرماه 

رقابت های لیگ تکواندو قرعه کشی شود اما این احتمال 

هم می رود که درنهایت این بازی ها برگزار نشود و مسابقات 

به طور کامل لغو شود.

اینلغوشدنبازیهادلیلخاصیداردیااینکهشرایط

کروناییباعثمیشودکهبازیهابهسرانجامنرسد؟

نه موضوع ربطی به بحث کرونا ندارد و با توجه به پروتکل های 

بهداشتی که برای این بازی ها در نظر گرفته می شود، مشکلی 

از این بابت وجود ندارد. اما امسال تنها 4تیم برای حضور در 

رقابت ها اعلام آمادگی کرده اند و آنها تا امروز این فرصت را دارند 

که از مسابقات کناره گیری کنند. اگر این اتفاق بیفتد و یک 

تیم دیگر از بازی ها کنار بکشد فکر می کنم بازی ها با حضور 

3تیم برگزار نشود و درنهایت این مسابقات لغو شود. ظاهرا هنوز 

نیمی از این 4تیم هزینه ورودی خود را به فدراسیون پرداخت 

نکرده اند و اگر تا امروز این موضوع انجام نشود به معنی انصراف 

از مسابقات خواهد بود.

دلیلایناستقبالکمازرقابتهایلیگتکواندوچه

موضوعیبودهوچرامثلسالقبلتیمهایزیادیتمایل

بهحضوردربازیهانداشتهاند؟

خب در تکواندوی بانوان تعداد تیم هایی که اسپانسر دارند 

بسیار کم است و 4-3 تیم هستند که مثل دانشگاه آزاد، کن و 

فتح دارای اسپانسر هستند و سایر تیم ها در سال های گذشته 

با هزینه بازیکنان جمع وجور می شد و خودشان هزینه های 

تیم را پرداخت می کردند. اما امسال علاوه بر هزینه ورودی 

به ازای هر بازیکن باید یک میلیون تومان نیز برای تست کرونا 

و خوابگاه پرداخت شود که بسیاری از تیم ها از پرداخت 

این هزینه عاجز هستند و عمده دلیل کناره گیری شان نیز 

همین بوده است.

اینموضوعبهتکواندویبانوانلطمهزیادینمیزندو

باعثنمیشودآنهاتاحدزیادیپسرفتداشتهباشند؟

قطعا وقتی تمرینات در حالت نیمه تعطیل قرار دارد و بازیکنان 

نمی توانند خودشان را به بالاترین سطح آمادگی برسانند 

کیفیت رقابت ها هم پایین می آید. ما در این مدت نهایتا 

هفته ای 2روز تمرین داشته ایم که آن هم با تکواندوکارانی 

بوده که در تهران یا کرج عضویت دارند و سایر بازیکنان 

شهرستانی به دلیل شرایط خاص و مشکلات تردد در تمرینات 

حاضر نمی شوند و ما آخرین بار حدود یک ماه قبل آنها را در 

تمرینات دیده ایم و در سایر زمان ها در شهرهای خودشان 

و زیرنظر مربیان شان تمرین می کنند. در این 3-2هفته هم 

شرایط بدتر شده و ما نتوانسته ایم تمرین کنیم. ضمن اینکه 

لیگی که با 16تیم برگزار می شد حالا باید با 4تیم و در یک 

روز برگزار شود. به طور طبیعی این موضوع نیز روی کیفیت 

بازی ها تاثیر می گذارد و تیم ها به جای اینکه 6ماه درگیر 

بازی ها باشند باید یک روزه تمام بازی های شان را انجام دهند.

باایناوصافبایدکرکرهتکواندویبانوانراموقتاپایین

کشیدومنتظرروزهایبدونکروناماند؟

مشکلات ورزش تکواندو یکی، دوتا نیست و ما انواع و اقسام 

مشکلات را داریم که باعث می شود نتوانیم در این شرایط 

اقدام مثبتی برای انجام لیگ پویا انجام دهیم. ما حتی توان 

خرید لباس های اختصاصی برای تکواندوکاران مان نداریم 

و همین موضوع باعث می شود خطر ابتلای ورزشکاران این 

رشته به کرونا بیشتر شود. باور کنید من به عنوان سرمربی 

یک تیم لیگ برتری نمی دانم که قرار است چه اتفاقی بیفتد 

و مخالفت خانواده ها با حضور فرزندان شان در بازی ها نیز 

مزید بر علت شده است. ما در تیم خود 7 تا 8 تکواندوکار 

داریم که تهرانی نیستند و با این شرایط نمی دانیم قرار است 

چه اتفاقی بیفتد و اگر این شرایط حل نشود بهتر است که 

لیگ را کلا تعطیل کنند.

دراینصورتورزشکاراناینرشتهازلحاظاقتصادی

همبامشکلمواجهمیشوند.

قطعا همین طور است. بسیار ناراحت کننده است که ورزش 

تکواندو که تازه داشت جان می گرفت و اسپانسرها علاقه پیدا 

کرده بودند که در آن سرمایه گذاری کنند، حالا به دلیل شرایط 

کرونایی باید به این روز کشیده شود. به هر حال امیدواریم 

شرایط به حالت گذشته برگردد.

گفتوگو

سرمربیتکواندویبانواندانشگاهآزاددرگفتوگوبا»فرهیختگان«:بعیدمیدانملیگبرگزارشود

ونا خرابش کرد تکواندو داشت جان می گرفت که کر

بالژیونرها

دردسرویلهبامصدومیتعزتاللهی
سعید عزت اللهی با انتقال به لیگ دانمارک دست به ریسک بزرگی زد و با گذشت 12 هفته از 

مسابقات به نظر می رسد این جابه جایی به سود او بوده است. هافبک ملی پوش ایرانی که پیش از 

این در انگلیس، روسیه و بلژیک دوران موفقی را پشت سر نگذاشته بود، حالا در دانمارک به ستاره 

مهم تیم ویله تبدیل شده و در مرکز میدان نقش بسیار مهمی برای تیمش دارد. او در جریان دیدار 

روز شنبه تیمش برابر میتیلند دچار مصدومیت شد و در دقیقه 52 از زمین بازی بیرون رفت. این 

احتمال وجود دارد که عزت اللهی در دیدار فردا شب تیمش مقابل رندرز در هفته سیزدهم غایب 

باشد. سایت »فینز« دانمارک در گزارشی از وضعیت این تیم پیش از دیدار این هفته خود در لیگ 

می نویسد: سعید عزت اللهی روز شنبه از ناحیه کشاله ران دچار مصدومیت شد و به نظر می رسید 

به دلیل کشیدگی قادر به ادامه بازی نیست. حالا غیبت احتمالی او برابر رندرز می تواند برای ویله 

مشکل ساز شود. این هافبک ایرانی بدون تردید بهترین بازیکن تیمش در رقابت های این فصل 

لیگ بوده است و به همین دلیل مصدومیت او در اوایل نیمه دوم دیدار تیمش برابر میتیلند باعث 

ایجاد نگرانی در بین کادر فنی تیم شد. او روز سه شنبه هم در تمرین تیمش حاضر نشد و به مداوای 

پای آسیب دیده اش پرداخت تا تردیدها درمورد احتمال غیبتش در دیدار جمعه شب افزایش یابد. 

کنستانتین گالکا، سرمربی تیم هنوز امیدوار است بتواند از هافبک ایرانی اش در این مسابقه 

استفاده کند، اما هنوز از نتیجه نهایی مداوایش مطمئن نیست. او می گوید: »شاید درنهایت او 

نتواند به دیدار برابر رندرز برسد، اما همچنان امیدواریم کادر پزشکی بتواند تا پیش از این مسابقه 

وضعیت آسیب دیدگی اش را بهتر کند. او همچنان قادر به شرکت در تمرینات 

نیست، اما از نزدیک شرایطش را زیر نظر داریم و منتظریم تا ببینیم پیش از 

بازی وضعیتش چگونه خواهد بود و آیا می تواند در ترکیب قرار بگیرد یا نه.« 

اگر این بازیکن ایرانی نتواند در بازی جمعه شب حاضر شود، تیمش از دو 

جنبه آسیب خواهد دید؛ اولا اینکه بهترین بازیکن خود را در این مسابقه در 

اختیار نخواهند داشت و این می تواند به ضرر ویله باشد و ازسوی دیگر در این 

بازی فیزیکی و درگیرانه آنها یکی از هافبک های مهم و جنگنده خود را از دست 

داده اند. به این ترتیب غیبت عزت اللهی بیشتر حس خواهد شد. گالکا در این باره 

می گوید: »رندرز بسیار فیزیکی فوتبال بازی می کند. آنها در گرفتن توپ ها دوم 

و استفاده از آن بسیار خوب هستند و همچنین در میانه میدان جنگنده ظاهر 

می شوند. وقتی توپ را در اختیار می گیرند، به سرعت آن را به سمت محوطه 

جریمه حریف ارسال می کنند و به همین دلیل برای این بازی ما به سعید 

نیاز داریم تا در میانه میدان به کمک ما بیاید.«

تمجیدمحرمیازاسکوچیچوبرانکو
صادق محرمی امشب به همراه دینامو زاگرب دیداری تشریفاتی در مرحله گروهی رقابت های لیگ 

اروپا برابر زسکا مسکو برگزار خواهد داشت. دینامو پیش از این صدرنشینی خود در گروه K را قطعی 

کرده و حالا با خیالی راحت از حریف روس خود میزبانی خواهد کرد. مدافع راست ایرانی دینامو درباره 

شرایطش در این تیم و حضور در دیدارهای لیگ اروپا می گوید: »من برای رسیدن به این موقعیت 

سختی های زیادی کشیدم و روزهای دشواری را در اینجا سپری کردم. درنهایت این شانس را پیدا 

کردم تا توانایی هایم را در تیم نشان دهم و به بازیکن ثابت تبدیل شوم. وقتی مامیچ هدایت تیم را 

برعهده گرفت، احساس کردم که می توانم شانسم را برای بازی در تیم به دست بیاورم. این به من 

اعتمادبه نفس بالایی داد که در فوتبال برای یک بازیکن بسیار 

عامل مهمی است. وقتی این شانس به من داده شد و مربی 

اعتمادش را به من نشان داد، راحت تر توانستم توانایی هایم 

را نشان دهم.« او همچنین درباره سابقه کار کردن با دو 

مربی کروات دیگر، برانکو ایوانکوویچ و دراگان اسکوچیچ 

می افزاید: »این دو کمک زیادی به من کردند. اسکوچیچ 

هم اکنون هدایت تیم ملی ایران را برعهده دارد و به 

من کمک زیادی کرده است. برانکو ایوانکوویچ هم در 

پیشرفت من نقش مهمی داشت و باعث شد بازیکن 

بهتری شوم.« محرمی در پاسخ به این سوال که فکر می کند 

دینامو در لیگ اروپا تا چه مرحله پیش برود، گفت: »ما تاکنون در مرحله 

گروهی نتایج بسیار خوبی کسب کرده ایم و البته تیم های نامداری هم در 

گروه مان حضور داشتند. باید به کسب این نتایج عالی ادامه دهیم 

و در آخرین بازی گروه هم عملکرد خوبی داشته باشیم تا ببینیم 

در مرحله بعد به مصاف چه تیمی خواهیم رفت.«

پیامدهایشکستیونایتدوبارسادرلیگقهرمانان

ترس سولشر، سردرگمی کومان
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